
COPIA

 

COMUNE DI BENE LARIO

Provincia di Como

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

Numero 1 in data 11-01-2023

 

Oggetto: PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI
RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LA ELEZIONE DIRETTA DEL
CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE LOMBARDIA DEL 12 E 13
FEBBRAIO 2023 LISTE CIRCOSCRIZIONALI.

 

L’anno duemilaventitre addì undici del mese di Gennaio alle ore 17:30, in modalità telematica e in
videoconferenza, convocata dal Sindaco, si è riunita  la Giunta Comunale in seduta  ordinaria ed in
sessione di prima convocazione.

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti
FUMAGALLI MARIO ABELE SINDACO X

SALA GIACOMO VICE SINDACO-
ASSESSORE- X

TRIVELLI ROBERTO ASSESSORE X
Presenti – Assenti   2 1
 

Assiste alla seduta il SEGRETARIO GIOVANNI DE LORENZI il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, GIACOMO SALA – nella sua qualità di VICE SINDACO-
ASSESSORE – assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione
dell’argomento indicato in oggetto.

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.1 DEL 11.01.2023

OGGETTO:  Propaganda elettorale. Designazione e delimitazione degli spazi riservati alla
propaganda elettorale per la elezione diretta del Consiglio regionale e del Presidente della
Regione Lombardia del 12 e 13 febbraio 2023 LISTE CIRCOSCRIZIONALI
 

 

LA GIUNTA COMUNALE
Visto che sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia  Serie Ordinaria n. 50 di Venerdì 16 dicembre
2022, sono stati pubblicati:

-       Decreto Presidente Regione Lombardia 16 dicembre 2022 - n. 982
Elezioni del Consiglio regionale e del Presidente della Regione Lombardia – Convocazione dei comizi
elettorali
-       Decreto Presidente Regione Lombardia 16 dicembre 2022 - n. 983
Assegnazione dei seggi del Consiglio regionale alle singole circoscrizioni elettorali

Vista la circolare della Prefettura – UTG di Milano prot. n. 1412 in data 03.01.2023, con cui al punto 1)
raccomanda di mantenere la distinzione degli spazi per le affissioni di propaganda elettorale prevista tra
liste circoscrizionali e regionali;
Vista la successiva circolare della Prefettura – UTG di Milano prot. n. 3207 in data 05.01.2023, con cui è
stata confermata, analogamente a quanto disposto in occasione delle consultazioni regionali del 2018,
l’assegnazione degli spazi esclusivamente per le liste provinciali (circoscrizionali);

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla legge 24
aprile 1975, n. 130;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;

Viste le leggi 17 febbraio 1968, n. 108, e 23 febbraio 1995, n. 43;

Preso atto che a seguito delle modificazioni introdotte con la legge di stabilità 2014, il numero degli spazi
gratuiti di propaganda spettanti alle liste partecipanti alle consultazioni è ora stabilito, per ciascun centro
abitato, in base alla relativa popolazione residente, nelle misure seguenti:

-         da 150 a 3.000 abitanti:  almeno 1 e non più di 3;
-         da 3.001 a 10.000 abitanti:  almeno 3 e non più di 5;
-         da 10.001 a 30.000 abitanti:  almeno 5 e non più di 10;
-         da 30.001 a 100.000 abitanti e nei capoluoghi di provincia aventi popolazione inferiore:
almeno 10 e non più di 25;
-         da 100.001 a 500.000 abitanti:  almeno 25 e non più di 50;
-         da 500.001 a 1.000.000 abitanti:  almeno 33 e non più di 166;
-         oltre 1.000.000 di abitanti:  almeno 166 e non più di 333.

Ritenuto di dover procedere ai sensi del primo comma dell’art. 2 della legge 4 aprile 1956, n. 212, come
modificata dalla lettera h), comma 400, art. 1 della legge 147/2013, ad istituire nei centri abitati del Comune
con più di 150 abitanti gli spazi di propaganda previsti;
Acquisiti i pareri favorevoli resi da chi di dovere ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, che si allegano
alla presente deliberazione:
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Con voti favorevoli unanimi espressi per appello nominale;



 

DELIBERA
 

1)     di istituire, nei luoghi indicati nel prospetto seguente, il numero e l’ubicazione degli spazi
riservati alla propaganda per la elezione diretta del Consiglio Regionale e del Presidente della
Regione Lombardia  - liste  CIRCOSCRIZIONALI.

 

CENTRI ABITATI SPAZI
STABILITI

N.
d'ord. Denominazione Numero

abitanti N.
Ubicazione
(Via –

Piazza o
Frazione)

1 BENE LARIO 355 1 VIA
MAGGIORE

         

         

         

         

         

         
 
 
Con distinta votazione unanime, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a
norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

 
 



 
 

Deliberazione di GIUNTA n. 1 del 11-01-2023
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Presidente Il Segretario
F.to GIACOMO SALA F.to GIOVANNI DE LORENZI

 
 

 
 
[ ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
F.to GIOVANNI DE LORENZI

 

 
Copia conforme del documento originale depositato presso questo Ente.
 


